

KARTOFFELCHIPS

Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrung: Vor Licht und Feuchtigkeit schützen.

Zutaten: Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Speisesalz.

Alkoholgehalt:

Portionen: 5

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 155.00 Gramm,Nettogehalt 150.00 Gramm

Kontakt: Name: Intersnack Knabber-Gebäck GmbH & Co. KG; Adresse: Postfach 91 04 60 51074 Köln; Webseite: www.funny-frisch.de

Allergene:

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung **CROSSED_GRAIN_SYMBOL** **CROSSED GRAIN** (Durchgestrichene Ähre) (Coeliac) (glutenfreie Nahrung)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung **R05**

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	528 Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	2201 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	33 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	3 Gramm	
davon einfach ungesättigte	Ungefährer Wert (-)	27.4 Gramm	
davon mehrfach ungesättigte	Ungefährer Wert (-)	2.6 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	49 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	0.6 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	5.6 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.5 Gramm	

KARTOFFELCHIPS

Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	160 Kilokalorie	8,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	665 Kilojoule	8,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	9.9 Gramm	14,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0.9 Gramm	5,00 %
davon einfach ungesättigte	Ungefährer Wert (-)	8.2 Gramm	
davon mehrfach ungesättigte	Ungefährer Wert (-)	0.8 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	15 Gramm	6,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	0.2 Gramm	1,00 %
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	1.7 Gramm	3,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.45 Gramm	8,00 %